МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020 № 147

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие муниципальной

службы и международного муниципального

сотрудничества в системе городского

самоуправления» на 2017–2022 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы и

международного муниципального сотрудничества в системе городского самоуправления»

на 2017–2022 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от 13.12.2016

№ 1773 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 24.07.2017 № 1050,

от 26.09.2017 № 1329, от 03.04.2018 № 506, от 04.12.2018 № 1627, от 24.01.2019 № 68,

от 23.09.2019 № 1056, от 12.11.2019 № 1299), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»

раздела 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» цифры «1120,0» заменить

цифрами «1080,0», цифры «1046,1» заменить цифрами «2046,1», цифры «4746,5» заменить

цифрами «5706,5»;

2) в разделе 10 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» цифры

«4746,5» заменить цифрами «5706,5», цифры «1219,0» заменить цифрами «1334,0», цифры

«3527,5» заменить цифрами «4372,5»;

3) в позиции 5 «Доля мероприятий в области международного сотрудничества,

проведенных при координирующей роли органов городского самоуправления, в общем

числе международных мероприятий, зарегистрированных на территории города (Р5)»

таблицы 1 «СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ

(ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯ» цифры «85»

заменить цифрами «90»;

4) таблицу 3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА» изложить в следующей

редакции:

2

«Таблица 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование

муниципальной программы

(мероприятия)

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. итого

Муниципальная

программа

«Развитие муниципальной

службы и международного

муниципального

сотрудничества в системе

городского

самоуправления»

на 2017–2022 годы

всего  955,7 1 137,0 1 080,0 2 046,1 251,7 236,0 5 706,5

ОМС 812 710,7 580,0 450,0 1 646,1 35,8 24,9 3 447,5

УМСиК 812 168,5 207,0 160,0 200,0 115,9 111,1 962,5

МАУ ИРСИ 812 21,5 150,0 100,0 100,0 0 0 371,5

УК 802 0 100,0 0 0 0 0 100,0

ДО 803 55,0 100,0 370,0 100,0 100,0 100,0 825,0

Мероприятие 1 Организация обучения

муниципальных служащих

по программам

дополнительного

профессионального

образования

УМСиК 812 168,5 207,0 160,0 200,0 115,9 111,1 962,5

МАУ ИРСИ 812 21,5 150,0 100,0 100,0 0 0 371,5

Мероприятие 2 Реализация ряда

двусторонних

международных обменов

таких субъектов, как

образовательные

учреждения,

некоммерческие

организации, дома дружбы,

творческие коллективы,

учреждения культуры,

спортивные клубы,

ОМС 812 50,8 180,0 450,0 946,1 35,8 24,9 1 687,6

УК 802 0 100,0 0 0 0 0 100,0

ДО 803 55,0 100,0 370,0 100,0 100,0 100,0 825,0

3

молодежные объединения,

а также обменов

официальными

делегациями с

руководством городов-

партнеров

Мероприятие 3 Взаимодействие с

международными

организациями, членом

которых является город

Ярославль

ОМС 812 659,9 400,0 0 700,0 0 0 1 759,9

».

4

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению

деятельности мэрии.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель мэра города Ярославля А.Г. Кибец